ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договоров аренды государственного имущества

 Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола

                       25 июня 2012 г.

1. Организатор аукциона: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Присутствовали члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл (далее – комиссия):
	Мусин В.В.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Марченко Е.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

	Лавлинская С.А.

	-
	консультант отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Искаков А.Г.
	-
	начальник отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Мирошина Н.К.
	-
	начальник отдела бюджетного учета и хозяйственного обеспечения – главный бухгалтер Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Кулькова О.Е.
	-
	консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
            2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 25 июня 2012 г.
с 10 часов 00 минут до 10 часов 30 минут по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 3, каб. 441.
Извещение о проведении аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования государственным имуществом Республики
Марий Эл) было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru  и  на сайте Мингосимущества Республики  Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 24.05.2012 г.
3. Сведения о предмете аукциона - государственном имуществе Республики Марий Эл, права на которое передаются по договору:

Лот № 1:
- Котельная, литера А, а, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Русские Шои, ул. Дружбы, примерно в 100 метрах по направлению на юго-запад от д. 9, общей площадью – 80,2 кв.м.;

- Теплосеть, литера А, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Русские Шои, начало примерно в 100 метрах на юго-запад от д. 9 по ул. Дружбы, конец - у д. 12 по ул. Дружбы, протяженностью 520 п.м.
Целевое назначение - теплоснабжение, арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды  - 5 лет.
Лот № 2:
- Котельная, литера А, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Нартас, ул. Комсомольская, 6 а, общей площадью – 109,1 кв.м.;

Целевое назначение - теплоснабжение, арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды  - 5 лет.
Лот № 3:
- Здание котельной с подземными трубопроводами, литера Б, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, пгт. Краснооктябрьский, ул. Горького, д. 21, общей площадью – 87,2 кв.м.;

Целевое назначение - теплоснабжение, арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды  - 5 лет.
Лот № 4:
- Модульная котельная с дымовыми трубами, литер А, I, II, III, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово, ул. Комсомольская,       д. 26б, общей площадью – 94,8 кв.м.;

- Теплосеть, литер I, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово, от ТК-9  до ТК- 14, протяженностью 135 м.
Целевое назначение - теплоснабжение, арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды  - 5 лет.
            4. Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
на лот № 1:

Заявка с регистрационным № 2 – зарегистрирована 20 июня 2012 г. в 10 час. 55 мин., претендент – открытое акционерное общество «Стройкоммунналадка», юридический и фактический адрес: 424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, б. Победы, 5а;
Заявка с регистрационным № 5 – зарегистрирована 22 июня 2012 г. в 10 час. 20 мин., претендент – общество с ограниченной ответственностью «Тепложилсервис», юридический и фактический адрес: 425550, Республика Марий Эл, Куженерский район, п. Куженер, ул. Строителей, 15;

на лот № 2:

Заявка с регистрационным № 3 – зарегистрирована 20 июня 2012 г. в 11 час. 00 мин., претендент – открытое акционерное общество «Стройкоммунналадка», юридический и фактический адрес: 424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, б. Победы, 5а.
на лот № 3:

Заявка с регистрационным № 4 – зарегистрирована 20 июня 2012 г. в 11 час. 05 мин., претендент – открытое акционерное общество «Стройкоммунналадка», юридический и фактический адрес: 424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, б. Победы, 5а.

на лот № 4:

Заявка с регистрационным № 1 – зарегистрирована 20 июня 2012 г. в 10 час. 45 мин., претендент – общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53.

5. Рассмотрев поступившие от претендентов заявки и отметив, что заявки с необходимыми документами и задаток поступили от претендентов в установленные сроки, комиссия постановила допустить к участию в аукционе на право владения и/или пользования государственным имуществом Республики Марий Эл и признать участниками аукциона следующих претендентов:
на лот  № 1:

 — открытое акционерное общество «Стройкоммунналадка»;
 — общество с ограниченной ответственностью «Тепложилсервис».

на лоты  № 2,3:

— открытое акционерное общество «Стройкоммунналадка».
на лот  № 4:

— общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго».
6. Комиссия постановила:

Признать аукцион по лотам № 2,3,4 несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:
 - заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 2  на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг), который составляет 35000,00 (тридцать пять тысяч) рублей.
- заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 3  на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг), который составляет 71000,00 (семьдесят одна тысяча) рублей.
- заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 4  на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг), который составляет 28950,00 (двадцать восемь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей.
7. Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru  и  на сайте Мингосимущества Республики  Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim  25.06.2012 г.

8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (28.06.2012 г.).
	Председатель комиссии:
	______________________
	Мусин В.В.

	            Секретарь комиссии:

	______________________
	Марченко Е.Ю.

	            Члены комиссии:

	______________________
	Лавлинская С.А.

	______________________
	Искаков А.Г.

	______________________
	Мирошина Н.К.

	______________________
	Кулькова О.Е.

PAGE
4